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$17,847,447.1110000 SERVICIOS PERSONALES $20,814,992.41 $19,227,978.84 $19,227,978.84 $19,227,978.84 $19,227,978.84 $1,587,013.57$2,967,545.30

$6,273,749.9711000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $8,733,401.61 $7,312,375.98 $7,312,375.98 $7,312,375.98 $7,312,375.98 $1,421,025.63$2,459,651.64

$6,273,749.9711300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $8,733,401.61 $7,312,375.98 $7,312,375.98 $7,312,375.98 $7,312,375.98 $1,421,025.63$2,459,651.64

$1,323,074.9411301   SUELDOS AL PERSONAL DE BASE $1,553,487.48 $1,448,586.53 $1,448,586.53 $1,448,586.53 $1,448,586.53 $104,900.95$230,412.54

$2,306,250.0311302   SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA $2,651,689.91 $2,541,492.33 $2,541,492.33 $2,541,492.33 $2,541,492.33 $110,197.58$345,439.88

$2,644,425.0011303   SUELDOS AL PERSONAL DOCENTE $4,528,224.22 $3,322,297.12 $3,322,297.12 $3,322,297.12 $3,322,297.12 $1,205,927.10$1,883,799.22

$5,317,825.3812000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $4,784,468.11 $3,777,655.79 $3,777,655.79 $3,777,655.79 $3,777,655.79 $1,006,812.32-$533,357.27

$4,440,750.3912100   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $3,873,130.22 $3,056,389.55 $3,056,389.55 $3,056,389.55 $3,056,389.55 $816,740.67-$567,620.17

$4,440,750.3912101   CONTRATOS POR HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $3,873,130.22 $3,056,389.55 $3,056,389.55 $3,056,389.55 $3,056,389.55 $816,740.67-$567,620.17

$877,074.9912200   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $911,337.89 $721,266.24 $721,266.24 $721,266.24 $721,266.24 $190,071.65$34,262.90

$877,074.9912201   SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL $911,337.89 $721,266.24 $721,266.24 $721,266.24 $721,266.24 $190,071.65$34,262.90

$1,261,641.5613000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,127,545.46 $1,552,962.50 $1,552,962.50 $1,552,962.50 $1,552,962.50 -$425,417.04-$134,096.10

$59,000.0013100   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $170,188.50 $162,868.58 $162,868.58 $162,868.58 $162,868.58 $7,319.92$111,188.50

$59,000.0013101   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS $170,188.50 $162,868.58 $162,868.58 $162,868.58 $162,868.58 $7,319.92$111,188.50

$1,202,641.5613200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $957,356.96 $1,390,093.92 $1,390,093.92 $1,390,093.92 $1,390,093.92 -$432,736.96-$245,284.60

$170,000.0013201   PRIMAS DE VACACIONES $200,000.00 $1,005,564.53 $1,005,564.53 $1,005,564.53 $1,005,564.53 -$805,564.53$30,000.00

$1,032,641.5613203   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $757,356.96 $384,529.39 $384,529.39 $384,529.39 $384,529.39 $372,827.57-$275,284.60

$2,937,750.0014000 SEGURIDAD SOCIAL $3,339,542.22 $3,572,964.36 $3,572,964.36 $3,572,964.36 $3,572,964.36 -$233,422.14$401,792.22

$1,867,250.0414100   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $1,882,323.04 $1,886,681.76 $1,886,681.76 $1,886,681.76 $1,886,681.76 -$4,358.72$15,073.00

$1,329,700.0214102   APORTACIONES AL IMSS $1,441,129.52 $1,278,831.74 $1,278,831.74 $1,278,831.74 $1,278,831.74 $162,297.78$111,429.50

$537,550.0214105   APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ $441,193.52 $607,850.02 $607,850.02 $607,850.02 $607,850.02 -$166,656.50-$96,356.50

$636,949.9814200   APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $694,688.11 $965,599.62 $965,599.62 $965,599.62 $965,599.62 -$270,911.51$57,738.13

$636,949.9814202   APORTACIONES AL INFONAVIT $694,688.11 $965,599.62 $965,599.62 $965,599.62 $965,599.62 -$270,911.51$57,738.13

$315,649.9814300   APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $340,075.83 $386,239.48 $386,239.48 $386,239.48 $386,239.48 -$46,163.65$24,425.85

$315,649.9814301   APORTACIONES AL SAR $340,075.83 $386,239.48 $386,239.48 $386,239.48 $386,239.48 -$46,163.65$24,425.85

$117,900.0014400   APORTACIONES PARA SEGUROS $422,455.24 $334,443.50 $334,443.50 $334,443.50 $334,443.50 $88,011.74$304,555.24

$58,950.0014401   SEGURO DE VIDA $204,668.47 $167,221.75 $167,221.75 $167,221.75 $167,221.75 $37,446.72$145,718.47

$58,950.0014402   SEGURO DE GASTOS MÉDICOS $217,786.77 $167,221.75 $167,221.75 $167,221.75 $167,221.75 $50,565.02$158,836.77

$489,930.1815000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,588,484.98 $1,617,908.06 $1,617,908.06 $1,617,908.06 $1,617,908.06 -$29,423.08$1,098,554.80

$0.0015200   INDEMNIZACIONES $950,000.00 $1,087,852.73 $1,087,852.73 $1,087,852.73 $1,087,852.73 -$137,852.73$950,000.00

$0.0015202   PAGO DE LIQUIDACIONES $950,000.00 $1,087,852.73 $1,087,852.73 $1,087,852.73 $1,087,852.73 -$137,852.73$950,000.00

$489,930.1815400   PRESTACIONES CONTRACTUALES $638,484.98 $530,055.33 $530,055.33 $530,055.33 $530,055.33 $108,429.65$148,554.80

$133,013.7315401   PRESTACIONES AL PERSONAL DE BASE $159,925.99 $120,325.93 $120,325.93 $120,325.93 $120,325.93 $39,600.06$26,912.26

$322,641.4515403   PRESTACIONES AL PERSONAL DOCENTE $311,337.12 $290,668.15 $290,668.15 $290,668.15 $290,668.15 $20,668.97-$11,304.33
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$34,275.0015405   PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS PERSONAL DE CONFIANZA $167,221.87 $119,061.25 $119,061.25 $119,061.25 $119,061.25 $48,160.62$132,946.87

$1,566,550.0217000 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $1,241,550.03 $1,394,112.15 $1,394,112.15 $1,394,112.15 $1,394,112.15 -$152,562.12-$324,999.99

$1,566,550.0217100   ESTÍMULOS $1,241,550.03 $1,394,112.15 $1,394,112.15 $1,394,112.15 $1,394,112.15 -$152,562.12-$324,999.99

$1,566,550.0217101   ESTÍMULOS ORDINARIOS $1,241,550.03 $1,394,112.15 $1,394,112.15 $1,394,112.15 $1,394,112.15 -$152,562.12-$324,999.99

$1,288,799.9420000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,458,766.71 $1,115,806.35 $1,108,709.15 $1,108,709.15 $1,108,709.15 $350,057.56$169,966.77

$754,599.9521000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $710,269.33 $799,838.35 $799,838.35 $799,838.35 $799,838.35 -$89,569.02-$44,330.62

$82,024.9821100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $121,374.98 $92,622.69 $92,622.69 $92,622.69 $92,622.69 $28,752.29$39,350.00

$2,025.0021101   MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL $2,025.00 $521.02 $521.02 $521.02 $521.02 $1,503.98$0.00

$64,999.9821102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $114,999.98 $92,101.67 $92,101.67 $92,101.67 $92,101.67 $22,898.31$50,000.00

$15,000.0021106   PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS $4,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,350.00-$10,650.00

$76,074.9921400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$6,474.96 $19,976.21 $19,976.21 $19,976.21 $19,976.21 -$13,501.25-$69,600.03

$76,074.9921401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS $6,474.96 $19,976.21 $19,976.21 $19,976.21 $19,976.21 -$13,501.25-$69,600.03

$3,999.9921500   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $0.00 $14,809.00 $14,809.00 $14,809.00 $14,809.00 -$14,809.00-$3,999.99

$1,500.0021502   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00

$2,499.9921504   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL $0.00 $14,809.00 $14,809.00 $14,809.00 $14,809.00 -$14,809.00-$2,499.99

$67,500.0021600   MATERIAL DE LIMPIEZA $67,500.00 $2,914.70 $2,914.70 $2,914.70 $2,914.70 $64,585.30$0.00

$5,000.0121601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $5,000.01 $2,914.70 $2,914.70 $2,914.70 $2,914.70 $2,085.31$0.00

$62,499.9921602   PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA $62,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,499.99$0.00

$512,499.9821700   MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA $502,419.38 $669,515.75 $669,515.75 $669,515.75 $669,515.75 -$167,096.37-$10,080.60

$512,499.9821701   MATERIALES PARA ENSEÑANZA $502,419.38 $669,515.75 $669,515.75 $669,515.75 $669,515.75 -$167,096.37-$10,080.60

$12,500.0121800   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$12,500.0121802   MATERIAL DE FOTOCREDENCIALIZACIÓN $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$63,374.9822000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $109,819.98 $67,826.21 $67,826.21 $67,826.21 $67,826.21 $41,993.77$46,445.00

$62,249.9822100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $109,249.98 $67,826.21 $67,826.21 $67,826.21 $67,826.21 $41,423.77$47,000.00

$62,249.9822105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS $109,249.98 $67,826.21 $67,826.21 $67,826.21 $67,826.21 $41,423.77$47,000.00

$1,125.0022300   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN $570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $570.00-$555.00

$1,125.0022302   ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN $570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $570.00-$555.00

$76,200.0324000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $53,446.01 $38,810.88 $38,810.88 $38,810.88 $38,810.88 $14,635.13-$22,754.02

$0.0024100   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $0.00 $7,082.96 $7,082.96 $7,082.96 $7,082.96 -$7,082.96$0.00

$0.0024101   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $7,082.96 $7,082.96 $7,082.96 $7,082.96 -$7,082.96$0.00

$2,200.0024400   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,200.00

$2,200.0024401   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,200.00

$500.0024500   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500.00

$500.0024503   PRODUCTOS DE VIDRIO Y CRISTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500.00
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$13,749.9924600   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $4,978.44 $9,910.09 $9,910.09 $9,910.09 $9,910.09 -$4,931.65-$8,771.55

$13,749.9924601   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO $4,978.44 $9,910.09 $9,910.09 $9,910.09 $9,910.09 -$4,931.65-$8,771.55

$0.0024700   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $4,158.39 $4,225.57 $4,225.57 $4,225.57 $4,225.57 -$67.18$4,158.39

$0.0024702   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN $4,158.39 $4,225.57 $4,225.57 $4,225.57 $4,225.57 -$67.18$4,158.39

$5,000.0124800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.0124807   PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CONSTRUCCIÓN $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$54,750.0324900   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $39,309.17 $17,592.26 $17,592.26 $17,592.26 $17,592.26 $21,716.91-$15,440.86

$16,250.0124901   OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $36,250.01 $11,704.85 $11,704.85 $11,704.85 $11,704.85 $24,545.16$20,000.00

$6,000.0024902   OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN$3,000.00 $5,887.41 $5,887.41 $5,887.41 $5,887.41 -$2,887.41-$3,000.00

$1,250.0124903   OTROS PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01

$31,250.0124904   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $59.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.16-$31,190.85

$6,875.0125000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $5,111.01 $285.00 $285.00 $285.00 $285.00 $4,826.01-$1,764.00

$1,875.0025200   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $111.00 $285.00 $285.00 $285.00 $285.00 -$174.00-$1,764.00

$1,875.0025201   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $111.00 $285.00 $285.00 $285.00 $285.00 -$174.00-$1,764.00

$5,000.0125300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.0125301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN HUMANA $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$149,999.9726000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $324,149.94 $87,797.58 $87,797.58 $87,797.58 $87,797.58 $236,352.36$174,149.97

$149,999.9726100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $324,149.94 $87,797.58 $87,797.58 $87,797.58 $87,797.58 $236,352.36$174,149.97

$149,999.9726101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $324,149.94 $87,797.58 $87,797.58 $87,797.58 $87,797.58 $236,352.36$174,149.97

$159,000.0027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $97,714.38 $46,846.65 $46,846.65 $46,846.65 $46,846.65 $50,867.73-$61,285.62

$146,499.9927100   VESTUARIO Y UNIFORMES $42,173.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,173.73-$104,326.26

$2,499.9927102   MATERIAL Y ACCESORIOS DE ARTILLERÍA Y ATAVÍO CIVIL, MILITAR Y RELIGIOSO $173.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $173.73-$2,326.26

$144,000.0027106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNIFORMES $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00-$102,000.00

$0.0027200   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $43,040.64 $43,040.64 $43,040.64 $43,040.64 $43,040.64 $0.00$43,040.64

$0.0027201   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $20,063.36 $20,063.36 $20,063.36 $20,063.36 $20,063.36 $0.00$20,063.36

$0.0027205   PRODUCTOS DE PAPEL Y DE HULE PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $12,572.08 $12,572.08 $12,572.08 $12,572.08 $12,572.08 $0.00$12,572.08

$0.0027206   PRODUCTOS TEXTILES PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $10,405.20 $10,405.20 $10,405.20 $10,405.20 $10,405.20 $0.00$10,405.20

$12,500.0127300   ARTÍCULOS DEPORTIVOS $12,500.01 $3,806.01 $3,806.01 $3,806.01 $3,806.01 $8,694.00$0.00

$12,500.0127301   ARTÍCULOS DEPORTIVOS Y DE CAMPAÑA $12,500.01 $3,806.01 $3,806.01 $3,806.01 $3,806.01 $8,694.00$0.00

$78,750.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $158,256.06 $74,401.68 $67,304.48 $67,304.48 $67,304.48 $90,951.58$79,506.06

$15,000.0029100   HERRAMIENTAS MENORES $29,569.22 $29,854.40 $22,757.20 $22,757.20 $22,757.20 $6,812.02$14,569.22

$13,749.9929101   ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES $28,319.21 $29,854.40 $22,757.20 $22,757.20 $22,757.20 $5,562.01$14,569.22

$1,250.0129102   APARATOS E INSTRUMENTOS MENORES $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$3,000.0029200   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,000.00$30,000.00
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$3,000.0029202   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA USO EN EDIFICIOS $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,000.00$30,000.00

$6,249.9929300   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$20,104.94 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $104.94$13,854.95

$6,249.9929301   MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA MOBILIARIO Y EQUIPO $20,104.94 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $104.94$13,854.95

$45,750.0029400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$33,249.99 $2,661.93 $2,661.93 $2,661.93 $2,661.93 $30,588.06-$12,500.01

$45,750.0029403   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CARÁCTER INFORMÁTICO $33,249.99 $2,661.93 $2,661.93 $2,661.93 $2,661.93 $30,588.06-$12,500.01

$6,250.0229600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $39,831.92 $21,885.35 $21,885.35 $21,885.35 $21,885.35 $17,946.57$33,581.90

$1,250.0129601   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $11,250.01 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00 $1,300.00 $9,950.01$10,000.00

$3,750.0029602   ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES $13,040.89 $6,489.34 $6,489.34 $6,489.34 $6,489.34 $6,551.55$9,290.89

$1,250.0129603   ARTÍCULOS MENORES DE CARÁCTER DIVERSO PARA USO EN EQUIPO DE TRANSPORTE $1,250.01 $3,060.00 $3,060.00 $3,060.00 $3,060.00 -$1,809.99$0.00

$0.0029609   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $14,291.01 $11,036.01 $11,036.01 $11,036.01 $11,036.01 $3,255.00$14,291.01

$2,499.9929800   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.9929801   ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$3,575,761.4430000 SERVICIOS GENERALES $9,802,682.56 $9,440,435.84 $9,437,330.52 $9,437,330.52 $9,437,330.52 $365,352.04$6,226,921.12

$797,500.0231000 SERVICIOS BASICOS $786,276.62 $799,037.56 $799,037.56 $799,037.56 $799,037.56 -$12,760.94-$11,223.40

$575,000.0131100   ENERGÍA ELÉCTRICA $532,500.00 $514,677.00 $514,677.00 $514,677.00 $514,677.00 $17,823.00-$42,500.01

$575,000.0131101   ENERGÍA ELÉCTRICA $532,500.00 $514,677.00 $514,677.00 $514,677.00 $514,677.00 $17,823.00-$42,500.01

$17,499.9931200   GAS $17,499.99 $6,995.37 $6,995.37 $6,995.37 $6,995.37 $10,504.62$0.00

$17,499.9931201   GAS $17,499.99 $6,995.37 $6,995.37 $6,995.37 $6,995.37 $10,504.62$0.00

$1,250.0131300   AGUA $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.0131301   AGUA $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$67,500.0031400   TELEFONÍA TRADICIONAL $67,500.00 $83,394.95 $83,394.95 $83,394.95 $83,394.95 -$15,894.95$0.00

$67,500.0031401   TELEFONÍA TRADICIONAL $67,500.00 $83,394.95 $83,394.95 $83,394.95 $83,394.95 -$15,894.95$0.00

$3,750.0031500   TELEFONÍA CELULAR $0.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 -$1,032.00-$3,750.00

$3,750.0031501   TELEFONÍA CELULAR $0.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 $1,032.00 -$1,032.00-$3,750.00

$125,000.0131700   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $125,000.01 $164,771.58 $164,771.58 $164,771.58 $164,771.58 -$39,771.57$0.00

$125,000.0131701   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $125,000.01 $164,771.58 $164,771.58 $164,771.58 $164,771.58 -$39,771.57$0.00

$7,500.0031800   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $42,526.61 $28,166.66 $28,166.66 $28,166.66 $28,166.66 $14,359.95$35,026.61

$7,500.0031801   SERVICIO POSTAL $42,526.61 $28,166.66 $28,166.66 $28,166.66 $28,166.66 $14,359.95$35,026.61

$54,999.9932000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $79,999.99 $71,973.04 $71,973.04 $71,973.04 $71,973.04 $8,026.95$25,000.00

$50,000.0132200   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $50,000.01 $46,973.04 $46,973.04 $46,973.04 $46,973.04 $3,026.97$0.00

$50,000.0132201   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $50,000.01 $46,973.04 $46,973.04 $46,973.04 $46,973.04 $3,026.97$0.00

$1,749.9932300   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$1,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,749.99$0.00

$1,749.9932301   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS $1,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,749.99$0.00

$750.0032600   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00$0.00
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$750.0032601   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00$0.00

$0.0032700   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $0.00$25,000.00

$0.0032701   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $0.00$25,000.00

$2,499.9932900   OTROS ARRENDAMIENTOS $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.9932901   OTROS ARRENDAMIENTOS $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$1,207,500.0733000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,141,851.91 $2,488,428.86 $2,485,323.54 $2,485,323.54 $2,485,323.54 -$343,471.63$934,351.84

$120,000.0133100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $30,000.01 $65,903.15 $65,903.15 $65,903.15 $65,903.15 -$35,903.14-$90,000.00

$20,000.0133101   ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.01

$100,000.0033102   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS $30,000.01 $65,903.15 $65,903.15 $65,903.15 $65,903.15 -$35,903.14-$69,999.99

$0.0033200   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS $340,000.00 $340,000.00 $340,000.00 $340,000.00 $340,000.00 $0.00$340,000.00

$0.0033201   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS $340,000.00 $340,000.00 $340,000.00 $340,000.00 $340,000.00 $0.00$340,000.00

$125,000.0433300   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$94,708.36 $26,917.71 $23,812.39 $23,812.39 $23,812.39 $70,895.97-$30,291.68

$25,000.0233301   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $23,968.87 $14,707.07 $14,707.07 $14,707.07 $14,707.07 $9,261.80-$1,031.15

$100,000.0233303   SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE PROCESOS $70,739.49 $12,210.64 $9,105.32 $9,105.32 $9,105.32 $61,634.17-$29,260.53

$75,000.0333400   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $1,057,143.56 $1,532,791.92 $1,532,791.92 $1,532,791.92 $1,532,791.92 -$475,648.36$982,143.53

$75,000.0333401   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $1,057,143.56 $1,532,791.92 $1,532,791.92 $1,532,791.92 $1,532,791.92 -$475,648.36$982,143.53

$112,499.9733600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $132,499.98 $42,054.01 $42,054.01 $42,054.01 $42,054.01 $90,445.97$20,000.01

$62,499.9933602   OTROS SERVICIOS COMERCIALES $62,499.99 $42,054.01 $42,054.01 $42,054.01 $42,054.01 $20,445.98$0.00

$49,999.9833603   IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SER. PÚB., IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, …$69,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,999.99$20,000.01

$275,000.0133800   SERVICIOS DE VIGILANCIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$275,000.01

$275,000.0133801   SERVICIOS DE VIGILANCIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$275,000.01

$500,000.0133900   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $487,500.00 $480,762.07 $480,762.07 $480,762.07 $480,762.07 $6,737.93-$12,500.01

$500,000.0133901   SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS $487,500.00 $480,762.07 $480,762.07 $480,762.07 $480,762.07 $6,737.93-$12,500.01

$72,499.9834000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $32,499.98 $1,034.36 $1,034.36 $1,034.36 $1,034.36 $31,465.62-$40,000.00

$3,750.0034100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.0034101   COMISIONES BANCARIAS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$62,499.9934500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $22,499.99 $1,034.36 $1,034.36 $1,034.36 $1,034.36 $21,465.63-$40,000.00

$62,499.9934501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $22,499.99 $1,034.36 $1,034.36 $1,034.36 $1,034.36 $21,465.63-$40,000.00

$6,249.9934700   FLETES Y MANIOBRAS $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99$0.00

$6,249.9934701   FLETES Y MANIOBRAS $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99$0.00

$722,500.1135000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $5,032,374.26 $4,653,991.27 $4,653,991.27 $4,653,991.27 $4,653,991.27 $378,382.99$4,309,874.15

$145,000.0535100   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $2,393,472.20 $2,329,580.20 $2,329,580.20 $2,329,580.20 $2,329,580.20 $63,892.00$2,248,472.15

$20,000.0135101   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS$63,342.17 $348.00 $348.00 $348.00 $348.00 $62,994.17$43,342.16

$125,000.0435102   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS$2,330,130.03 $2,329,232.20 $2,329,232.20 $2,329,232.20 $2,329,232.20 $897.83$2,205,129.99
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$25,000.0235200   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$50,000.02 $24,237.40 $24,237.40 $24,237.40 $24,237.40 $25,762.62$25,000.00

$25,000.0235201   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$50,000.02 $24,237.40 $24,237.40 $24,237.40 $24,237.40 $25,762.62$25,000.00

$12,500.0135300   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$12,500.0135301   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$50,000.0135500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $156,052.01 $84,403.95 $84,403.95 $84,403.95 $84,403.95 $71,648.06$106,052.00

$50,000.0135501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $156,052.01 $84,403.95 $84,403.95 $84,403.95 $84,403.95 $71,648.06$106,052.00

$50,000.0135700   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$1,630,350.01 $1,800,470.00 $1,800,470.00 $1,800,470.00 $1,800,470.00 -$170,119.99$1,580,350.00

$50,000.0135701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $1,630,350.01 $1,800,470.00 $1,800,470.00 $1,800,470.00 $1,800,470.00 -$170,119.99$1,580,350.00

$350,000.0135800   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $650,000.01 $333,729.70 $333,729.70 $333,729.70 $333,729.70 $316,270.31$300,000.00

$350,000.0135801   SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE $650,000.01 $333,729.70 $333,729.70 $333,729.70 $333,729.70 $316,270.31$300,000.00

$90,000.0035900   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $140,000.00 $81,570.02 $81,570.02 $81,570.02 $81,570.02 $58,429.98$50,000.00

$90,000.0035901   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $140,000.00 $81,570.02 $81,570.02 $81,570.02 $81,570.02 $58,429.98$50,000.00

$100,000.0236000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $854,740.19 $748,298.00 $748,298.00 $748,298.00 $748,298.00 $106,442.19$754,740.17

$50,000.0136100   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$854,740.19 $748,298.00 $748,298.00 $748,298.00 $748,298.00 $106,442.19$804,740.18

$50,000.0136101   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$854,740.19 $748,298.00 $748,298.00 $748,298.00 $748,298.00 $106,442.19$804,740.18

$50,000.0136200   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$50,000.01

$50,000.0136201   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$50,000.01

$493,261.2537000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $693,093.14 $515,891.02 $515,891.02 $515,891.02 $515,891.02 $177,202.12$199,831.89

$63,761.2537100   PASAJES AÉREOS $93,080.68 $95,085.62 $95,085.62 $95,085.62 $95,085.62 -$2,004.94$29,319.43

$63,761.2537101   PASAJES AÉREOS $93,080.68 $95,085.62 $95,085.62 $95,085.62 $95,085.62 -$2,004.94$29,319.43

$39,749.9937200   PASAJES TERRESTRES $65,249.98 $39,394.10 $39,394.10 $39,394.10 $39,394.10 $25,855.88$25,499.99

$39,749.9937201   PASAJES TERRESTRES $65,249.98 $39,394.10 $39,394.10 $39,394.10 $39,394.10 $25,855.88$25,499.99

$52,250.0137500   VIÁTICOS EN EL PAÍS $68,512.50 $33,830.58 $33,830.58 $33,830.58 $33,830.58 $34,681.92$16,262.49

$52,250.0137501   VIÁTICOS EN EL PAÍS $68,512.50 $33,830.58 $33,830.58 $33,830.58 $33,830.58 $34,681.92$16,262.49

$337,500.0037900   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $466,249.98 $347,580.72 $347,580.72 $347,580.72 $347,580.72 $118,669.26$128,749.98

$337,500.0037901   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $466,249.98 $347,580.72 $347,580.72 $347,580.72 $347,580.72 $118,669.26$128,749.98

$86,499.9938000 SERVICIOS OFICIALES $146,999.98 $129,739.52 $129,739.52 $129,739.52 $129,739.52 $17,260.46$60,499.99

$37,500.0038200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $37,500.00 $19,675.47 $19,675.47 $19,675.47 $19,675.47 $17,824.53$0.00

$37,500.0038201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $37,500.00 $19,675.47 $19,675.47 $19,675.47 $19,675.47 $17,824.53$0.00

$36,500.0138300   CONGRESOS Y CONVENCIONES $2,000.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $840.00-$34,500.01

$36,500.0138301   CONGRESOS Y CONVENCIONES $2,000.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $840.00-$34,500.01

$12,499.9838500   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $107,499.98 $108,904.05 $108,904.05 $108,904.05 $108,904.05 -$1,404.07$95,000.00

$12,499.9838501   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $107,499.98 $108,904.05 $108,904.05 $108,904.05 $108,904.05 -$1,404.07$95,000.00

$41,000.0139000 OTROS SERVICIOS GENERALES $34,846.49 $32,042.21 $32,042.21 $32,042.21 $32,042.21 $2,804.28-$6,153.52
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$37,500.0039200   IMPUESTOS Y DERECHOS $28,613.07 $22,652.28 $22,652.28 $22,652.28 $22,652.28 $5,960.79-$8,886.93

$37,500.0039202   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $28,613.07 $22,652.28 $22,652.28 $22,652.28 $22,652.28 $5,960.79-$8,886.93

$0.0039500   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $6,233.42 $9,389.93 $9,389.93 $9,389.93 $9,389.93 -$3,156.51$6,233.42

$0.0039501   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $6,233.42 $9,389.93 $9,389.93 $9,389.93 $9,389.93 -$3,156.51$6,233.42

$3,500.0139900   OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,500.01

$3,500.0139902   OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,500.01

$0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $803,595.00 $139,315.00 $139,315.00 $139,315.00 $139,315.00 $664,280.00$803,595.00

$0.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $803,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $800,000.00$803,595.00

$0.0051100   Muebles de oficina y estantería $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800,000.00$800,000.00

$0.0051107   MOBILIARIO Y EQUIPO $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800,000.00$800,000.00

$0.0051900   Otros mobiliarios y equipos de administración $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $0.00$3,595.00

$0.0051908   OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $3,595.00 $0.00$3,595.00

$0.0052000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $135,720.00 $135,720.00 $135,720.00 $135,720.00 -$135,720.00$0.00

$0.0052900   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $135,720.00 $135,720.00 $135,720.00 $135,720.00 -$135,720.00$0.00

$0.0052901   OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $135,720.00 $135,720.00 $135,720.00 $135,720.00 -$135,720.00$0.00

$22,712,008.49  Total $32,880,036.68 $29,923,536.03 $29,913,333.51 $29,913,333.51 $29,913,333.51 $2,966,703.17$10,168,028.…
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